1

债券代码：149492                                   债券简称：21 希望 Y1

新希望六和股份有限公司

关于当年累计新增借款超过上年末净资产百分之四十

的公告

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带责任。

一、主要财务数据概况（合并口径）

（一）2020年末净资产金额：513.71亿元。

（二）2020年末借款余额：392.02 亿元。

（三）2021年 6 月末借款余额：600.15 亿元。

（四）累计新增借款金额：208.13 亿元。

（五）累计新增借款占上年末净资产的比例：40.52%。

二、新增借款的分类披露（合并口径）

（一）银行贷款：188.13 亿元。

（二）企业债券、公司债券、金融债券、非金融企业债务融资工

具：20 亿元。

（三）委托贷款、融资租赁借款、小额贷款 0亿元。

（四）其他借款 0亿元。

以上 4 项合计 208.13 亿元。

2

三、本年度新增借款对偿债能力的影响分析

上述新增借款符合相关法律法规规定，主要为公司养猪战略发展，

力保民生物资供应所需，公司整体资产负债水平稳健，不会对公司生

产经营及偿债能力造成重大不利影响。

公司 2021 年 1-6 月增加长期借款约 110 亿元，主要用于生猪养

殖场建设，中长期有息债务增加使得公司有息债务结构进一步优化。

公司 3 月发行一笔 5（3+2）年期乡村振兴债 20 亿元，用于乡村振兴

领域。

公司账面资金充足，6 月末货币资金 117 亿元。

上述财务数据除 2020 年末相关数据外均未经审计，敬请投资者

注意风险。

特此公告

新希望六和股份有限公司

                                           董  事  会

二○二一年七月十五日